
 

Zápis 20/06 
09.10.2020 

274. rada  
střediska Albrechtičky 

1. Zprávy z ústředí, kraje, okresu 
‧ Od 9. října do 25. října je rozhodnutím Vlády ČR dočasně zastavena skautská činnost s prvky osobního setkávání, je 

zakázáno organizovat jakékoli setkávací aktivity pro jakkoli velkou (či malou) skupinu osob ve věku 6 až 18 let, nejsou 
možné schůzky ani výpravy, aktivity uvnitř ani venku, doporučeno také pro věkovou kategorii benjamínků (do 6 let) a 
rovery a rangers (nad 18 let) 

‧ Doporučeno převést oddílové střediskové a jiné rady do online prostoru 
‧ Doporučeno vést schůzky online, v úterý 13. října od 20 hodin - živé vysílání SkautInfo TV Live: Jak na skautský program 

na dálku (tipy, zkušenosti, otázky a odpovědi), kde několik vedoucích představí, co jim fungovalo na jaře a jak na to 
‧ JOTA/JOTI - světového jamboree na internetu, 16. do 18. 10. 
‧ Distanční volby do Ústředních orgánů: Náčelní & místonáčelní - Vendula Bušková - Véňa & Kristýna Menclová - Tynus; 

Náčelník & místonáčelník - Ondřej Vokál - Vokin & Ladislav Pelcl - Bilbo 
‧ Novou databázi vzdělávacích akcí 
‧ Hradní rádcovský kurz - 9 účastníků ze střediska 
‧ ZZA "Nauzea" - termíny: 19.-21. března 2021, 9.-11. dubna 2021, zkoušková neděle 25. dubna 2021, na Vanaivanu, 

kurz bude akreditován a bude otevřen přednostně pro členy Junáka, přihlašování během zimy 
‧ KRJ se usnesla na schválení členského příspěvku pro rok 2021 ve výši 30 Kč 
‧ ORJ se usnesla na schválení členského příspěvku pro rok 2021 ve výši 25 Kč, nedošlo ke zvýšení ani ke snížení 

členského příspěvku 
‧ Výše členských příspěvků pro organizaci jako celek byla stanovena na 305 Kč na člena s odběrem časopisu a na 265 Kč 

na člena bez odběru časopisu 

2. Organizační 
Členský příspěvek 

‧ Návrh hospodáře: členský příspěvek pro středisko min. 20 Kč na člena, tj. 380 Kč celkem (305+30+25+20); horní limit si 
mohou stanovit oddíly v rozmezí 20 Kč až 140 Kč (tj. celkem 380 Kč až 500 Kč na člena) (bez časopisu o 40 Kč na člena 
méně) 

‧ Schválení na listopadové střediskové radě 
Tábory 

‧ Hledání nového tábořiště  
‧ Tip od Kopřivnice: Provodovice (rovná louka, voda, nutnost překládat materiál) 
‧ Další návrh: Radíkov, Albrechtičky jsou proti 
‧ Sestavit seznam potenciálních tábořišť (lokalita, kontakt, odkaz na fotky) - do příští rady 
‧ Na příští radě se domluví, kdo tábořiště objede 

‧ Skutečnost táborů odevzdat do 15. 11. 2020 

Oddílová činnost 
‧ Albrechtičky: na jaře fotosoutěž, nyní chystají víkendovou akci - trasa po naučné stezce, může se ji kdokoliv, kdykoliv 

projít, šifry, pro rádce výzva v podobě vytvoření cílů schůzek 
‧ Podnět k zamyšlení: mohlo by středisko iniciovat nějaký Corona program?  

 

3. Proběhlé akce 

Svatováclavský kros 
‧ Velké poděkování Staňovi a klukům Demlovým za organizaci 
‧ 15 hlídek, 10 soutěžních do 34 let, 3 trojčlenné (48 a 2×55 let), pětičlenná (74 let) a vícečlenná (3 děti, rodiče + pes) 
‧ Odkaz na výsledkovou listinu a fotky 

 
4. Závěr 
‧ Termín příští rady: pátek 6. 11. 2020 v 19.00 v Albrechtičkách 

 

  

https://www.facebook.com/events/3382657391820046/
https://www.facebook.com/events/3382657391820046/
https://kurzy.skaut.cz/
http://hrk.skauting.cz/
https://krizovatka.skaut.cz/zpravodajstvi/5256-nacelnictvo-schvalilo-vysi-clenskych-prispevku-na-rok-2021
https://docs.google.com/document/d/1cSlSn2pvxH_C-VdRwvp4l77d3icqeNSFTxlFRm6t2SU/edit?usp=sharing
http://studenka.skauting.cz/2020/09/svatovaclavsky-kros-2/#more-2877


Přítomnost 
Jméno Přezdívka Funkce Přítomnost 

Šárka Zapletalová Šárka VS/ZVO Pet ✔ 

Jan Friml Šíp ZVS/VO Sk St ✔ 

Vojtěch Demel Vojtek Člen SRJ ✔ 

Alois Vašica Lojzek Předseda RK/ZVO Pet ✔ 

Lucie Vosáhlová Lucka Člen RK oml 

Kamila Huvarová Jiskra Člen RK/ZVO Do Alb ✔ 
Radka Hudečková Amazonka VO Do Alb ✔ 
Stanislav Myška Tichý Mokasín VO Cho Alb ✔ 
Antonín Demel Tony ZVO Cho Alb ✔ 

Pavla Burdová Pája ZVO Sk St ✔ 

Vít Friml Jezevec Hos Zpr ✔ 

Václav Moravec Václav VO Pet ✔ 
Andrea Garguláková Veverka VO Bra oml 
Jan Hruška Husky ZVO Bra ✔ 
Lucie Matznerová Princezna ZVO Bra oml 
Ivo Zapletal Pluto Host Kop ✔ 
Monika Olbrechtová Pegas Host Sk St ✔ 

 

On-line  
09.10.2020 

Zapsala: 
Šárka Zapletalová 

 


